



Retningslinjer for Kulturpuljen

Formål

Formålet med Kulturpuljen er at opmuntre til og støtte en levende og aktiv kulturudvikling i Horsens by. Ansøgninger til aktiviteter der skal foregå i Brædstrup, mellembyer, landsbyer og opland henvises til Oplandspuljen.

Hvem kan søge støtte?

Alle med gode ideer til kulturelle projekter eller arrangementer i Horsens by kan søge om støtte fra Kulturpuljen. Som hovedregel stilles der ekstraordinære krav til institutioner, der får offentligt driftstilskud. Disse skal redegøre for og kunne begrunde, at der er tale om et initiativ, der rækker udover den ordinære aktivitet.

Hvad kan der søges støtte til?

Billedkunst	Udstillingsvirksomhed, workshops, udsmykning m.m.
Teater	Forestillinger, workshops m.m.
Litteratur og medier	Projekter med fokus på litteratur og/eller nye medier
Dans og bevægelse	Forestillinger, workshops m.m.
Tværgående aktiviteter	Aktiviteter, der går på tværs af kultur- og idrætsområdet og de kunstneriske udtryksformer.
Kulturarv	Udstillinger, projekter og information m.m., der er med til at øge kendskabet til den lokale kulturarv.
Børnekultur	Kulturelle formål for, af og med børn.
Venskabsbybesøg	Besøg af og hos Horsens kommunes nordiske venskabsbyer Nokia, Karlstad, Moss og Blönduós. Det er et krav, at besøget har et kulturelt indhold. Tilskud udgør 100 kr. pr. rejsedeltager fra foreningen.
Foreningsjubilæer	25, 50, 75 og 100 års foreningsjubilæer. 25 kr. pr. aktivt medlem – dog max. 4.000 kr.
Idræt	Større mesterskaber og arrangementer der rækker ud over foreningens ordinære aktivitet.
Andre kulturelle aktiviteter	

Det er et krav, at der offentlig adgang, og at projektet er lokalt forankret.

Desuden lægges der vægt på, om andre puljer, fonde, stat eller sponsorer er søgt om støtte. Endelig foretager udvalget en kvalitetsvurdering af hver ansøgning

Hvad kan der ikke søges støtte til?

Der ydes ikke støtte til deciderede musikformål. Ansøgninger herom henvises til Musikpuljen. Ligeledes ydes der normalt ikke støtte til udgivelse af bøger og tidsskrifter, udgivelse og produktion af CD, film og video, drifts- og anlægsudgifter, forskning, rejser (venskabsbybesøg undtaget) og arbejdslegater, afvikling af tidligere opstået underskud, projekter under afvikling eller afviklede projekter, køb af teknisk udstyr, instrumenter, noder m.v.

Hvordan søger man om støtte?

Du kan søge støtte til kulturformål ved at sende en ansøgning til Horsens Kommunes Kulturudvalg: Kulturudvalget, Kulturafdelingen, Rådhusstorvet 4, 8700 Horsens eller kultur@horsens.dk.

Der er ingen særlige tidsfrister for ansøgninger til Kulturpuljen. Som hovedregel afholdes møde i Kulturudvalget én gang om måneden.

Når Kulturafdelingen har modtaget en ansøgning fremsendes et kvitteringsbrev til ansøgeren med oplysning om, hvornår en afgørelse kan forventes.

Du vil normalt få svar på din ansøgning inden for max. 5 uger. Sørg derfor for at være i god tid med at indsende din ansøgning.

Hvad skal ansøgningen indeholde?

Du skal ikke bruge et særligt ansøgningsskema, men vi vil gerne have, at du med en overskrift tydeligt markerer, at der er tale om en ansøgning.

Derudover skal ansøgningen indeholde:

- Navnet på den person eller den forening eller kreds af personer, der står bag aktiviteten.
- Navn, adresse og telefon på en kontaktperson.
- En kort beskrivelse af det arrangement eller den aktivitet, du søger støtte til.
- Budget og finansiering, herunder oplysninger om evt. støtte fra andre myndigheder, private fonde eller sponsorer.
- Størrelsen på det beløb du søger.
- Oplysninger om CVR-nr. og NemKonto for den ansøgende kreds/ forening

Hvis du har spørgsmål i forbindelse med ansøgningen, er du velkommen til at kontakte os på tlf. 7629 2300. Vi vejleder gerne ved udformningen af din ansøgning.

Regnskab og tilbagemelding

Kulturafdelingen vil gerne bede om dokumentation i form af billeder, pressedækning el.a. og i nogle tilfælde regnskab efter et arrangement, der har opnået tilskud, er afholdt. Det vil i de enkelte tilfælde fremgå af tilsagnsbrevet, hvad vi forventer fra jer. Der stilles normalt ikke krav om egentlige rapporter, men Kulturafdelingen er altid interesseret i at høre, hvordan det er gået med projekterne.

Vi beder tilskudsmodtagere om at gøre opmærksom på støtten fra Horsens Kommune ved henvendelse til pressen og i forbindelse med anden offentlig omtale af aktiviteten, herunder brochurer, plakater og programmer.

Hvordan kan man få mere at vide?

Du kan få mere at vide om Kulturpuljen, Horsens Kommunes kulturpolitik og støttemuligheder ved henvendelse til **Kulturafdelingen, Rådhusstorvet 4, 8700 Horsens, tlf. 7629 2300 eller e-mail kultur@horsens.dk**